[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 003/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo municipal a seguinte Indicação:

 			Que o Executivo Municipal através da Secretária de Obras Públicas e Serviços Urbanos estude a possibilidade de ampliar o calçamento da AV. ABILIO VIEIRA PAIVA, AV. ALFREDO LISBOA e a AV. 11 DE ABRIL até a subida do asfalto.
                                           J U S T I F I C A T I V A
                              A vereadora faz essa indicação por considerar de extrema necessidade a ampliação do calçamento, visto que a rua está totalmente loteada até a subida do asfalto e, além disso, em uma das ruas existem vários comércios, necessitando de acesso de condições a seus empreendimentos e a outra por se tratar de um dos acessos a cidade.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2019.

Verª Raquel Terra
Autora